HASIL DAN PEMBAHASAN 

GAMBARAN UMUM WILAYAH 

Kawasan konservasi Taman Nasional Bukit Duabelas 

(TNBD) ditetapkan dengan Surat Keputusan Menteri 

Kehutanan: SK.4196/Menhut-II/2014 tentang Penetapan 

Kawasan Hutan Taman Nasional Bukit Duabelas seluas 

54.780,41 (Lima Puluh Empat Ribu Tujuh Ratus Delapan 

Puluh dan Empat Puluh Satu Perseratus) Hektar di Kabupaten 

Tebo, Kabupaten Batanghari, dan Kabupaten Sarolangun, 

Provinsi Jambi pada tanggal 10 Juni 2014. 

Taman Nasional Bukit Duabelas memiliki potensi 

flora dan fauna yang cukup tinggi. Berdasarkan penelitian